

N.art.	Rif.El.Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazione	Prezzo x Quantità	Incidenza Mano d'Op.
1	1.1.4.1	Scavo di sbancamento per qualsiasi final	3425,975	5,37	18.397,49	21,00
2	1.1.5.2	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi	45,234	11,1	502,1	20,00
3	01:03:01	Demolizione vuoto per pieno di fabbricat	4286,959	12,6	54.015,68	44,00
4	01:03:05	Trasporto di materie provenienti dalle d	12869,877	0,31	3.989,66	0,00
5	2.1.11.1	Muratura a cassa vuota costituita da una	552,85	48,2	26.647,37	46,00
6	2.2.1.1	Tramezzi con laterizi forati e malta cem	1054,62	23,1	24.361,72	43,00
7	2.3.2.2	Formazione di vespaio areato da realizza	335,833	28,8	9.671,99	6,00
8	3.1.2.1	Conglomerato cementizio per strutture no	5,04	110,4	556,42	6,00
9	3.1.3.1	Conglomerato cementizio per strutture no	63,016	113,9	7.177,52	5,00
10	3.1.4.3	Conglomerato cementizio per strutture in	217,25	134	29.111,50	11,00
11	3.1.4.13	Conglomerato cementizio per strutture in	326,82	143,5	46.898,67	12,00
12	3.2.1.1	Acciaio in barre a aderenza migliorata C	77907,97	1,73	134.780,79	40,00
13	03:02:03	Casseforme per getti di conglomerati sem	3071,71	18,4	56.519,46	59,00
14	03:02:04	Fornitura e collocazione di rete d'accia	3811,336	1,88	7.165,31	35,00
15	03:03:01	Formazione di solaio piano collocato in	226,108	55,4	12.526,38	31,00
16	05:07	Pavimento in piastrelle di Klinker ceram	1404,049	43,8	61.497,35	29,00
17	05:09	Rivestimento di pareti con piastrelle di	276,51	45,4	12.553,55	51,00
18	05:12:01	Massetto di sottofondo per pavimentazion	2302,452	14,8	34.076,29	40,00
19	05:19:01	Fornitura e posa in opera di zocchetto	979,25	11,6	11.359,30	47,00
20	6.2.6.1	Fornitura, trasporto e posa in opera di	321,732	56,9	18.306,55	23,00
21	6.2.13.2	Pavimentazione autobloccante in calcestr	684,7	33,7	23.074,39	36,00
22	6.4.1.3	Fornitura e posa in opera di telaio e ch	25	2,22	55,5	24,00
23	06:04:03	Fornitura e posa in opera di caditoia st	10	113,7	1.137,00	20,00
24	06:04:04	Fornitura e posa in opera di telaio e gr	250	2,82	705	19,00
25	07:01:01	Fornitura di opere in ferro in profilati	2182,42	3,27	7.136,51	24,00
26	07:01:03	Posa in opera di opere in ferro di cui a	2182,42	2,3	5.019,57	59,00
27	07:02:01	Approntamento di ponteggio in elementi p	690,87	7,2	4.974,26	63,00
28	07:02:02	Nolo di ponteggio in elementi portanti m	690,87	0,53	366,16	16,00
29	07:02:03	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggi	690,87	2,27	1.568,27	67,00
30	7.3.4.1	Fornitura a piè d'opera di carpenteria m	13105,248	3,01	39.446,80	3,00
31	7.3.16.2	Zincatura di opere in ferro di qualsiasi	2182,42	1,09	2.378,84	40,00
32	08:02:01	Fornitura e posa in opera di serramenti	262,76	320,2	84.135,75	8,00
33	08:03:02	Fornitura e posa in opera di portoncino	10,08	465,8	4.695,26	5,00
34	08:14	Fornitura e posa in opera di vetri termo	262,76	41,5	10.904,54	18,00
35	08:17	Fornitura e collocazione di porte intern	95,03	236,8	22.503,10	9,00
36	09:02	Intonaco civile per interni dello spesso	3091,225	16,4	50.696,09	39,00
37	09:05	Strato di finitura per interni su superf	3091,225	15,8	48.841,36	72,00
38	09:08	Intonaco civile per esterni dello spesso	690,87	19,5	13.471,97	40,00
39	09:09	Strato di finitura per esterni su superf	690,87	16,6	11.468,44	69,00
40	10:01:01	Fornitura e collocazione di lastre di ma	212,32	87,7	18.620,46	39,00
41	10:10:01	Compenso addizionale per la posa in oper	53,4	41,8	2.232,12	75,00
42	11:01	Tinteggiatura con pittura lavabile di re	2864,305	4,29	12.287,87	41,00
43	11:02	Verniciatura di cancellate, ringhiere e	20,4	19,8	403,92	72,00
44	12:01:01	Fornitura e posa in opera di spianata di	631,522	7,1	4.483,81	56,00
45	12:01:03	Fornitura e posa in opera di impermeabil	631,522	12,7	8.020,33	25,00
46	12:03:04	Fornitura e posa in opera di controsoffi	1291,357	34,7	44.810,09	39,00
47	13.3.3.5	Fornitura e posa in opera di tubazioni i	35	36,7	1.284,50	13,00
48	13.3.3.9	Fornitura e posa in opera di tubazioni i	30	75,6	2.268,00	7,00
49	14.1.1.1	Derivazione per punto luce semplice, int	210	23	4.830,00	45,00
50	14.1.3.1	Punto di comando per punto luce semplice	100	29,5	2.950,00	45,00
51	14.1.4.1	Punto di comando per punto luce semplice	5	37,5	187,5	45,00
52	14.1.9.1	Punto di collegamento di apparecchiatura	11	27,3	300,3	45,00
53	14.1.11.1	Punto presa di corrente bipasso 2x10/16	134	35,7	4.783,80	45,00
54	14.1.12.2	Punto presa di corrente bipasso 2x10/16	10	46,9	469	45,00
55	14:01:13	Punto presa aggiunto ad uno esistente, c	85	14,6	1.241,00	45,00
56	14:01:14	Maggiorazione di cui all'articolo 14.1.1	60	1,57	94,2	45,00
57	14:01:20	Presa distribuzione dati per impianti in	122	71,7	8.747,40	45,00
58	14:01:21	Punto presa d'antenna televisiva di atte	1	63,9	63,9	45,00
59	14:01:22	Punto presa d'antenna televisiva success	3	81	243	45,00
60	14.3.1.1	Fornitura e posa in opera di tubi di mat	2140	3,6	7.704,00	45,00
61	14.3.1.2	Fornitura e posa in opera di tubi di mat	1940	4,15	8.051,00	45,00
62	14.3.1.3	Fornitura e posa in opera di tubi di mat	600	5,06	3.036,00	45,00

N.art.	Rif.El.Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazione	Prezzo x Quantità	Incidenza Mano d'Op.
63	14.3.1.4	Fornitura e posa in opera di tubi di mat	240	5,9	1.416,00	45,00
64	14.3.2.1	Fornitura e posa in opera di tubi di mat	240	4,87	1.168,80	45,00
65	14.3.2.2	Fornitura e posa in opera di tubi di mat	336,36	5,55	1.866,80	45,00
66	14.3.4.1	Fornitura e posa in opera di cavo unipol	1890	0,98	1.852,20	45,00
67	14.3.4.2	Fornitura e posa in opera di cavo unipol	3630	1,38	5.009,40	45,00
68	14.3.4.3	Fornitura e posa in opera di cavo unipol	3120	1,87	5.834,40	45,00
69	14.3.4.4	Fornitura e posa in opera di cavo unipol	2890	2,46	7.109,40	45,00
70	14.3.4.5	Fornitura e posa in opera di cavo unipol	800	3,84	3.072,00	45,00
71	14.3.4.6	Fornitura e posa in opera di cavo unipol	400	5,14	2.056,00	45,00
72	14.3.6.2	Cassetta di derivazione in materiale ter	25	6,27	156,75	45,00
73	14.3.6.3	Cassetta di derivazione in materiale ter	37	9,09	336,33	45,00
74	14.3.7.1	Cassetta di derivazione in materiale ter	290	8,23	2.386,70	45,00
75	14.3.7.2	Cassetta di derivazione in materiale ter	35	11	385	45,00
76	14.3.7.3	Cassetta di derivazione in materiale ter	25	17,5	437,5	45,00
77	14.4.1.3	Quadro elettrico da incasso in materiale	11	47,1	518,1	45,00
78	14.4.1.5	Quadro elettrico da incasso in materiale	1	87	87	45,00
79	14.4.1.7	Quadro elettrico da incasso in materiale	1	150,2	150,2	45,00
80	14.4.4.1	Interruttore automatico magnetotermico,	62	46,6	2.889,20	45,00
81	14.4.4.5	Interruttore automatico magnetotermico,	4	141,9	567,6	45,00
82	14.4.7.1	Interruttore automatico magnetotermico d	32	100,4	3.212,80	45,00
83	14.4.7.4	Interruttore automatico magnetotermico d	1	204,8	204,8	45,00
84	14.4.13.2	Spia di presenza tensione modulare compl	2	81,3	162,6	45,00
85	14.5.2.5	Fornitura e posa in opera di plafoniera	11	73,3	806,3	45,00
86	14.5.3.4	Fornitura e posa in opera di plafoniera	7	89,8	628,6	45,00
87	14:05:07	Fornitura e posa in opera di plafoniera	47	119,6	5.621,20	45,00
88	14:05:09	Fornitura e posa in opera di plafoniera	25	156,5	3.912,50	45,00
89	14:06:02	Impianto citofonico realizzato con: appa	1	191,2	191,2	45,00
90	15:01:05	Fornitura e collocazione di lavabo a col	12	298,7	3.584,40	22,00
91	15:01:08	Fornitura e collocazione di vaso igienic	9	225,4	2.028,60	29,00
92	15.2.1.7	Fornitura e posa in opera di serbatoi id	1	10.014,00	10.014,00	40,00
93	15.2.3.7	Fornitura e posa in opera di serbatoi id	1	311,3	311,3	40,00
94	15:03:02	Fornitura e collocazione di mobile WC at	3	1.807,00	5.421,00	1,00
95	15:03:04	Fornitura e collocazione di lavabo ergon	3	1.766,00	5.298,00	1,00
96	15:03:05	Fornitura e collocazione di impugnatura	3	368,8	1.106,40	1,00
97	15:03:07	Fornitura e collocazione di corrimani an	3	259,4	778,2	2,00
98	15:04:06	Fornitura e collocazione di tubi di ferr	338,12	8,65	2.924,74	40,00
99	15.4.11.1	Fornitura e collocazione di grondaia del	32,35	75,1	2.429,49	17,00
100	15.4.12.2	Fornitura e collocazione di pluviale in	52,8	52,9	2.793,12	16,00
101	15.4.15.6	Fornitura e collocazione di colonne di s	30	20,94	628,2	20,00
102	18.1.1.1	Scavo a sezione obbligata per blocco di	113,5	49,3	5.595,55	18,00
103	18.1.3.2	Formazione di pozzetto per marciapiedi i	1	145,3	145,3	47,00
104	18.5.2.5	Fornitura e collocazione di conduttori i	725,65	3,14	2.278,54	30,00
105	18.5.2.7	Fornitura e collocazione di conduttori i	100	5,56	556	30,00
106	18.5.2.9	Fornitura e collocazione di conduttori i	150	9,61	1.441,50	30,00
107	18:07:05	Messa a terra con dispersore a picchetto	3	43,2	129,6	30,00
108	18:07:06	Fornitura e posa in opera di dispersore	200	5,94	1.188,00	30,00
109	18.8.2.5	Fornitura e posa in opera entro scavo di	900	5,74	5.166,00	30,00
110	ANA1	Solaio formato da tegoli prefabbricati i	1054,409	53,92	56.853,73	11,83
111	ANA2	Esecuzione di muretti di recinzione spes	140	75,09	10.512,60	8,07
112	ANA3	Realizzazione di PAVIMENTAZIONE ERBOSA d	237,5	17,8	4.227,50	14,88
113	ANA4	Realizzazione di muro a secco in pietram	84,3	76,32	6.433,78	60,34
114	ANA5	Fornitura spandimento e lavorazione, anc	613,95	30,84	18.934,22	8,59
115	ANA6	Fornitura e posa in opera di collettore	3	200,11	600,33	59,22
116	ANA7	Fornitura trasporto e posa in opera di t	330	25,43	8.391,90	40,77
117	ANA8	Fornitura ed installazione di macchina r	1	23.000,00	23.000,00	5,22
118	ANA9	Fornitura ed installazione di unità di r	1	8.000,00	8.000,00	14,44

N.art.	Rif.El.Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazione	Prezzo x Quantità	Incidenza Mano d'Op.
119	ANA10	Fornitura ed installazione di unità di r	1	4.000,00	4.000,00	22,22
120	ANA11	Fornitura ed installazione di unità di r	1	4.000,00	4.000,00	22,22
121	ANA12	Fornitura ed installazione di unità di r	1	5.000,00	5.000,00	17,78
122	ANA13	Fornitura e messa in opera di diffusore	40	100	4.000,00	29,63
123	ANA14	Fornitura e messa in opera di diffusore	8	105	840	29,63
124	ANA15	Fornitura e messa in opera di diffusore	13	100	1.300,00	29,63
125	ANA16	Fornitura e messa in opera di diffusore	5	105	525	28,22
126	ANA17	Fornitura e messa in opera canali di con	200	50	10.000,00	59,27
127	ANA18	Fornitura, trasporto e posa in opera di	10	100	1.000,00	26,53
128	ANA19	Fornitura, trasporto e posa in opera di	20	524,21	10.484,20	1,81
129	ANA20	Fornitura e messa in opera di griglia di	30	160,85	4.825,50	16,49
130	ANA21	Fornitura e messa in opera di serranda d	8	86,13	689,04	34,40
131	ANA22	Fornitura e messa in opera di serranda t	4	92,4	369,6	32,07
132	ANA23	Fornitura e posa in opera di ventilconve	60	544,36	32.661,60	5,44
133	ANA24	Fornitura e posa in opera di sistema di c	2	2.482,74	4.965,48	19,09
134	ANA25	Fornitura e posa in opera di sistema di	1	7.000,00	7.000,00	33,86
135	ANA26	Fornitura e posa in opera di quadro elet	1	2.000,00	2.000,00	23,70
136	ANA27	Fornitura e posa in opera di impianto di	1	18.964,53	18.964,53	13,28
137	ANA28	Fornitura in opera di gruppo di pressuri	1	8.717,71	8.717,71	13,59
138	ANA29	Fornitura e posa in opera di plafoniera	139	120,09	16.692,51	4,98
139	ANA30	Fornitura e posa in opera di plafoniera	52	60,5	3.146,00	9,89
140	ANA31	Fornitura e posa in opera di faretto da	20	66,39	1.327,80	4,51
141	ANA32	Fornitura e posa in opera di apparecchio	4	2.998,47	11.993,88	3,95
142	ANA33	Fornitura e posa in opera di apparecchio	8	503,59	4.028,72	11,88
143	ANA34	Fornitura e posa in opera di pozzetto in	15	140,11	2.101,65	21,15
144	ANA35	Fornitura e posa in opera di conduttori	450	18,46	8.307,00	16,21
145	ANA36	Fornitura e posa in opera di conduttori	300	12,51	3.753,00	23,94
146	ANA37	Fornitura e posa in opera entro scavo di	300	9,34	2.802,00	32,07
147	ANA38	Interruttore automatico magnetotermico d	4	300,17	1.200,68	10,02
148	ANA39	Interruttore automatico magnetotermico,	2	480,34	960,68	6,17
149	ANA40	Fornitura e posa in opera di centralina	1	450,16	450,16	3,26
150	ANA41	Fornitura e posa in opera di quadro elet	1	1.419,13	1.419,13	29,23
151	ANA42	Formazione di pozzetto per marciapiedi i	1	150,15	150,15	19,73
152	ANA43	Realizzazione di collegamento ferri di f	4	63,31	253,24	68,87
153	ANA44	Fornitura e posa in opera di armadio dis	2	3.770,81	7.541,62	0,79
154	ANA55	Fornitura e posa in opera di cavo coassi	500	5,35	2.675,00	55,40
155	ANA56	Fornitura e posa in opera di cavo UTP ca	3000	4	12.000,00	73,98
156	ANA57	Fornitura e posa in opera di cavo citofo	500	3,59	1.795,00	82,52
157	ANA58	Fornitura e posa in opera di antenna TV	1	88,76	88,76	32,07
158	ANA59	Fornitura e posa in opera di centralino	1	812,52	812,52	7,29
159	ANA60	Fornitura e posa in opera di gruppo stat	2	4.026,07	8.052,14	3,33
160	ANA61	Fornitura e posa in opera di cavo coassi	180	5,35	963	55,40
161	ANA62	Fornitura e posa in opera di cavo UTP ca	180	4	720	73,98
162	ANA63	Telecamera box a colori Day & Night, ser	3	801,97	2.405,91	29,56
163	ANA64	Fornitura e posa in opera di ottica vari	3	305,83	917,49	9,69
164	ANA65	Fornitura e posa in opera di consolle di	1	971,2	971,2	3,05
165	ANA66	Fornitura e posa in opera di monitor LCD	1	603,36	603,36	4,91
166	ANA67	Fornitura e posa in opera di sistema di	1	1.498,49	1.498,49	1,98
167	ANA68	Fornitura e posa in opera di rivelatore	87	119,47	10.393,89	78,15
168	ANA69	Fornitura e posa in opera di ripetitore	40	53,2	2.128,00	68,10
169	ANA70	Fornitura e posa in opera di pulsante in	25	203,06	5.076,50	71,36
170	ANA71	Fornitura e posa in opera di targa allo	9	145,35	1.308,15	76,23
171	ANA72	Fornitura e posa in opera di Remote Pane	2	793,72	1.587,44	7,07
172	ANA73	Fornitura e posa in opera di cavo resist	700	3,84	2.688,00	77,12
173	ANA74	Fornitura e posa in opera di cavo resist	700	4,85	3.395,00	61,14
174	ANA75	Fornitura in opera di estintore a pulver	16	110,2	1.763,20	2,67
175	ANA76	Fornitura e posa in opera di centrale ri	1	1.400,81	1.400,81	6,35
176	ANA77	Fornitura e collocazione di ascensore ca	1	24.599,83	24.599,83	2,08
					1.557.932,06	32,49

**Percentuale di incidenza della manodopera pari a 32,49%**